АДМИНИСТРАЦИЯ ГРОЗНЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГРОЗНЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
(МУ «Грозненское РУО»)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ГРОЗНЕНСКИ
ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕН ХЬУКМАТ
«НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ГРОЗНЕНСКИ

ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН ДЕШАР АН УРХАЛЛА»
(МУ «Грозненски РУО»)

ПРИКАЗ

с. Толстой-Юрт

Об утверждении порядка
организации и предоставления
бесплатного питания обучающимся
льготной категории в период
дистанционного обучения

В соответствии с постановлением Правительства Чеченской Республики от
06.08.2013 № 201 «О дополнительных мерах по обеспечению бесплатным
питанием отдельных категорий учащихся государственных и муниципальных
общеобразовательных учреждений Чеченской Республики» приказываю:

1. Утвердить Порядок организации и предоставления бесплатного питания
учащимся льготной категории общеобразовательных учреждений Грозненского
муниципального района в период дистанционного обучения (Приложение 1).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений Грозненского
муниципального района организовать предоставление бесплатного питания
учащимся льготной категории на весь период дистанционного обучения.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления Р.Ж. Кадимагомаева

Порядок
организации и предоставления бесплатного питания учащимся

льготной категории общеобразовательных учреждений Грозненского
муниципального района в период дистанционного обучения

1. Настоящий Порядок организации и предоставления бесплатного
питания учащимся льготной категории общеобразовательных учреждений
Грозненского муниципального района в период дистанционного обучения
(далее - Порядок) определяет условия организации и предоставления
бесплатного питания учащимся льготной категории общеобразовательных
учреждений Грозненского муниципального района в период дистанционного
обучения.

2. Организация питания учащихся возлагается на общеобразовательные
учреждения Грозненского муниципального района.

3. Руководители общеобразовательных учреждений Грозненского
муниципального района несут ответственность за:

организацию и полноту охвата учащихся питанием;
соблюдение санитарно-эпидемиологических правил и нормативов;
своевременное предоставление отчетности по расходованию бюджетных

средств, предусмотренных на питание учащихся;
организацию питания учащимся льготной категории

общеобразовательных учреждений Грозненского муниципального района в
период реализации образовательных программ начального общего, основного
общего, среднего общего образования с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий.

4. Родители (законные представители) несут ответственность за
своевременное предоставление сведений, необходимых для организации и
предоставления питания учащимся и (или) прекращение его предоставления.

4.1. Родители (законные представители) получают продуктовый набор
(сухой паек) по заявлению, форма которого утверждается образовательным
учреждением самостоятельно, при предъявлении документа, удостоверяющего
личность.

4.2. Классные руководители информируют родителей (законных
представителей) о графике и месте выдачи продуктового набора (сухого пайка).

4.3. В случае неявки в день получения набора продуктов питания (сухого
пайка) родители (законные представители) уведомляют образовательную
организацию о причинах неявки и получают сухой паек (продуктовый набор) в

течение следующего дня.
5. Предоставление питания учащимся льготной категории

общеобразовательных учреждений Грозненского муниципального района в
период реализации образовательных программ начального общего, основного
общего, среднего общего образования с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий осуществляется посредством
получения родителями (законными представителями) учащихся продуктового
набора (пайка).

6. Организация питания учащимся посредством выдачи продуктовых
наборов (пайков) осуществляется начиная со дня перехода на обучение с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий.

7. Получение компенсации за отказ от питания не предусмотрено.
8. Периодичность выдачи продуктовых наборов (пайков) определяется

общеобразовательными учреждениями самостоятельно, но не реже одного раза
в месяц.

9. Питание обучающихся в форме предоставления продуктовых наборов
(пайков) осуществляется в соответствии с нормативом средств местного
бюджета, предусмотренных для питания учащимся общеобразовательных
учреждений.

10. Перечень и нормы предоставления продуктов, входящих в состав
бесплатного питания в виде продуктовых наборов (пайков), должен
соответствовать рекомендуемым среднесуточным наборам продуктов,
определенных в Приложении 8 к СанПин 2.4.5.2409-08.

11. Выдавать продуктовый набор (сухой паек) из расчета Юр. 50 коп.-
одноразовое питание для детей из малоимущих и многодетных семей, детей с
ОВЗ и инвалидов всех возрастных категорий.

12. Производить выдачу продуктовых наборов с соблюдением
карантинных мероприятий.

13. Руководители общеобразовательных учреждений приказом назначают
ответственных за предоставление питания учащимся в виде продуктовых
наборов (пайков).

13.1. Ответственные проверяют количество, ассортимент и качество
продуктового набора (сухого пайка).

14. Предоставление питания учащимся в виде продуктовых наборов
(пайков) отражается в ведомости учета, форма которой утверждается приказом
руководителя общеобразовательного учреждения.